[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2012                                                                                       № 31                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О мерах по обеспечению
оповещения, сбора и
отправки граждан,
пребывающих в запасе,
и поставки техники
в Вооруженные силы
Российской Федерации
В соответствии с требованиями Конституции РФ, федеральных законов от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 № 31-ФЗ                                 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,                от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в целях организованного и своевременного оповещения граждан, пребывающих в запасе, их сбора и отправки в Вооруженные Силы Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  пункт сбора Администрации ЗАТО Сибирский (далее – пункт сбора Администрации) в составе:

- группа управления;

- штаб оповещения;

- отделение сбора и отправки.

2. Руководство пунктом сбора Администрации и группой управления оставляю за собой.

3. Назначить:

Заместителем руководителя пункта сбора Администрации и заместителем руководителя группы управления - О.Б. Гречушникову, заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.

Начальниками:

- штаба оповещения - Н.И. Пивкина, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе (резерв -                     Г.И. Калугин, начальник отдела по безопасности, профилактике терроризма и взаимодействию с правоохранительными органами);

- отделения сбора и отправки - П.П. Суровикина, управляющего делами Администрации (резерв - В.А. Цалябин, заместитель Главы Администрации, начальник Управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края).
Помощником начальника штаба оповещения:

- Г.И. Фищенко, инспектора военно-учётного стола.

Техническими работниками штаба оповещения:

- Н.А. Дронову, начальника отдела бухгалтерского учёта - главного бухгалтера;

- О.В. Черникову, председателя комитета администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края по образованию.

Техническими работниками отделения сбора и отправки:

- Е.В. Беляеву, начальника отдела экономики и труда;

- О.В. Шпис, начальника отдела по управлению имуществом.

Сопровождающими команд:

- Г.В. Великую, заведующую архивным отделом;

- О.А. Голикову, ведущего специалиста по земельным вопросам отдела по управлению имуществом;

- Е.А. Вендину, специалиста 1 категории по учёту и распределению жилья отдела по учёту и распределению жилья.

4. Штаб оповещения и отделение сбора и отправки граждан, пребывающих в запасе, разместить в здании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края (далее - школа).

5. Директору школы при получении распоряжения начальника отдела военного комиссариата Алтайского края по г. Новоалтайск и Первомайскому району в течение 1-2 часов предоставить помещение и средства связи, выделить инвентарь для обеспечения работы пункта сбора Администрации.

6. Назначить посыльными для оповещения граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков техники на территории городского округа ЗАТО Сибирский из числа граждан, не подлежащих призыву в Вооруженные силы Российской Федерации (список прилагается).

7. Установить круглосуточное дежурство на период выполнения распоряжения начальника отдела военного комиссариата Алтайского края по г. Новоалтайск и Первомайскому району по штабу оповещения и пункту сбора Администрации и назначить дежурными из числа работников Администрации ЗАТО Сибирский:

- Л.В. Другову,  начальника  организационного отдела;

- К.А. Храмшину, специалиста 1 категории организационного отдела;

- Е.С.Титову, оператора ПЭВМ организационного отдела.

8. Руководителям организаций, осуществляющим свою деятельность на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, выделить в исполнительный период в распоряжение Администрации следующий автотранспорт:

- автомобиль ГАЗ 32213 Р680КУ (МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности») (по согласованию);

- автомобиль ГАЗ 32213-224 Е380ВТ (КГБУСО «Территориальный центр социальной помощи семье и детям городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» (по согласованию);

- автобусы ПАЗ 3205: Р736КУ, А-599 ВВ, Р735КУ, ПАЗ 4234: У822РР (Муниципальное унитарное автотранспортное предприятие «Автолайн»                  (по согласованию).

9. Рекомендовать всем руководителям торгующих организаций, расположенных на территории городского округа ЗАТО Сибирский, в период массового призыва граждан, пребывающих в запасе (далее - ГПЗ),                           в Вооруженные Силы Российской Федерации как в мирное время, так и при мобилизации, временно прекращать продажу населению спиртных напитков.

10. Не реже одного раза в полугодие проводить с работниками Администрации ЗАТО Сибирский и другими лицами, назначенными для оповещения, сбора, отправки ГПЗ, и поставки техники, занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей.
11. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                                 (С.Ю. Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».
12. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

         С.М. Драчёв

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
ЗАТО Сибирский
от  25.01.2012 № 31
СПИСОК

посыльных для оповещения граждан, подлежащих призыву
на военную службу, и поставщиков техники

на территории городского округа ЗАТО Сибирский

1. Болотникова Светлана Юрьевна
2. Унукова Вера Алексеевна
3. Сальникова Светлана Петровна
4. Слизникова Лариса Ивановна
5. Гусева Ольга Олеговна
6. Землякова Вера Михайловна
7. Сердюкова Анна Борисовна
8. Исмаилова Татьяна Владимировна
9. Попова Анна Алексеевна
10. Еремина Светлана Сергеевна
11. Чирцова Светлана Сергеевна
12. Майданович Кристина Юрьевна
13. Назарова Татьяна Дмитриевна
14. Нехорошева Марина Владимировна
15. Белоконная Наталья Сергеевна
16. Провоторова Гульнур Фанисовна
17. Иванова Яна Юрьевна
18. Фартышев Кирилл Иванович
19. Флегонтова Юлия Сергеевна
20. Хабарова Светлана Михайловна
21. Шалагинова Наталья Васильевна
22. Фомина Татьяна Николаевна
23. Кальчинская Марина Сергеевна

24. Семенова Светлана Викторовна

25. Скороход Елена Викторовна

26. Вакулина Светлана Анатольевна

27. Гикал Елена Викторовна

28. Диких Сергей Иванович

29. Пасько Олеся Викторовна

30. Головченко Светлана Сергеевна

31. Кравченко Олеся Олеговна

32. Ложкина Валентина Григорьевна